และมีสัญญาประเภท Non-fim ขนาด 8 เมกะวัตต์
จ านวน 2 สัญญา ให้แก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
ทั งนี เพ่ือจัดหาปริมาณไฟฟ้าให้เพียงพอต่อความต้องการใช้ไฟฟ้าที่เพ่ิมขึ นทุกปี และ
เสริมสร้างความมั่นคงทางด้านพลังงานไฟฟ้าได้อย่างต่อเนื่อง กระทรวงพลังง านโดย
ส านักงานนโยบายและแผนพลังงาน จึงได้ก าหนดและปรับปรุงแผนพัฒนาก าลังการผลิต
ไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2553 - 2573 (PDP 2010 ฉบับปรับปรุงครั งที่ 3) ให้สอดคล้อง
กับนโยบายการพัฒนาด้านเศรษฐกิจและสังคมของประเทศ
บริษัทขายกระแสไฟฟ้าที่ผลิตได้เกินกว่าความต้องการใช้ภายในโรงงานให้แก่การ
ไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฬภ.) และการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย (กฟผ.)

3.3 กระบวนการผลิตน้ าตาลทราย
กระบวนการหีบอ้อย การสกัดน าอ้อย และการผลิตน าตาลทรายดิบ สามารถสรุปได้ ดังนี